[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.09.2022 № 156/23
О внесении изменений в Положение
«О наградах города Лобня»

Рассмотрев предложения рабочей группы «О внесении изменений в Положение «О наградах города Лобня», учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение от 21.06.2001 г. № 77/10 «О наградах города Лобня» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов от 27.06.2002 г. № 25/241, от 28.08.2003 г. № 39/445, от 26.02.2004 г. № 47/552, от 24.08.2006 г. № 27/535, от 22.02.2007 г. № 35/709, от 31.05.2007 г. № 38/763, от 24.03.2011 г. № 29/27, от 28.04.2011 г. № 71/29, от 29.03.2012 г. № 68/5, от 26.06.2012 г. № 159/8, от 26.12.2013 г. № 574/28, от 28.01.2015 г. № 6/1, от 29.03.2016 г. № 36/58, от 26.04.2016 г. № 59/59, от 29.11.2016 г. № 72/4, от 25.04.2017 г. № 235/13, от 20.09.2018 г. № 170/33, от 24.12.2019 г. № 240/52) следующие изменения:
1) в статье 6 слова «не менее 10 лет» заменить словами «не менее 20 лет»;
2) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Статья 7
Звание «Почетный гражданин города Лобня» присваивается гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам.
Лицам, замещающим государственные и муниципальные должности, а также лицам, замещающим должности государственной и муниципальной службы, звание «Почетный гражданин города Лобня» может быть присвоено только по истечении трех лет с момента прекращения их полномочий.

Звание «Почетный гражданин города Лобня» может быть присвоено только при наличии у кандидата таких наград как:
- Знак отличия «За заслуги перед городом Лобня»;
- Медаль «За вклад в развитие города Лобня»;
- Почетная грамота (Благодарственное письмо) Совета депутатов;
- Почетная грамота (Благодарственное письмо) Главы городского округа Лобня.
Звание «Почетный гражданин города Лобня» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость.
Звание «Почетный гражданин города Лобня» может быть присвоено не ранее чем через три года после награждения медалью «За вклад в развитие города Лобня», знаком отличия «За заслуги перед городом Лобня», присвоения звания по профессии.
Званием «Почетный гражданин города Лобня» могут быть удостоены не более двух человек в год.
Звание «Почетный гражданин города Лобня» присваивается, как правило, один раз в год - ко «Дню городского округа».
Присвоение звания «Почетный гражданин города Лобня» может быть произведено посмертно.»;
3) статью 21 дополнить новым абзацем в следующей редакции:
«В случае отклонения представленной кандидатуры комиссией по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики или Советом депутатов городского округа Лобня повторное представление может быть рассмотрено по истечении трех лет.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Временно исполняющий полномочия

городского округа Лобня

Главы городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

И.В. Демешко

        «03» 10. 2022 г.